

<div><span><span></span></span></div>	<div><b>رویداد</b></div>
---------------------------------------	--------------------------

### گسترش همکاری اقتصادی عراق با امارات و عربستان

● مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق، سفرش به عربستان و امارات را «موفقیت‌آمیز» خواند و از امضای توافق‌هایی در زمینه‌های اقتصادی و تجاری خبر داد.

### آغاز انتخابات شوراهای شهر در کره جنوبی

● مردم کره‌جنوبی روز گذشته در یک انتخابات ویژه برای شوراهای کلیدی شهر، پای صندوق‌های رای رفتند؛ انتخاباتی که در بحبوحه رسوایی‌های سیاسی و اشتباهات سیاست‌گذاری حزب حاکم لیبرال رئیس‌جمهور این کشور، احتمالاً شاهد دستاوردهایی برای محافظه‌کاران خواهد بود.

### تزیق ۱۵۰ میلیون دوز واکسن در دوران بایدن

● جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، در کاخ سفید اعلام کرد از آغاز کار دولت او، از ۷۵ روز پیش تاکنون، ۱۵۰ میلیون دوز واکسن در آمریکا تزریق شده است. علاوه بر این، او اعلام کرد گسترش واکسیناسیون سراسری دو هفته زودتر از زمان تعیین‌شده و از روز ۱۹ آوریل شروع خواهد شد.

### درخواست عضویت اوکراین در ناتو

● روزنامه گاردین نوشت: ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، روز سه‌شنبه در تماس با نینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، خواستار قراردادن اوکراین در مسیر عضویت در ناتو در آینده به‌منظور توقف درگیری‌های طولانی در دونباس، منطقه واقع در شرق این کشور شد.

### آغاز ریزنی‌های تانیاهاو برای تشکیل کابینه

● یک روزنامه عبری‌زبان از آغاز ریزنی‌های بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، برای تشکیل کابینه و دیدار امروز او با رهبر حزب یمینا برای دومین‌بار در کمتر از یک هفته خبر داد.

## جهان

حمایت بایدن از معترضان به قانون انتخابات ایالت جورجیا در دسرساز شد

# فشار دوحزبی برای تحریم المپیک پکن



بودند. براساس این قانون، مدیران لیگ برتر بیس‌بال در اعتراض به قانون انتخاباتی جدید این ایالت، بازی- All-Star این مسابقات را از آتلانتا به دنور در ایالت کلورادو انتقال می دهند. حمایت بایدن از این اقدام مدیران لیگ بیس‌بال و سکوت او در قبال اعتراض‌ها علیه چین باعث شد تا رقبای جمهوری‌خواه بایدن، او را به دورویی متهم کنند. درپی پیروزی‌های غافلگیرکننده دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری و میان‌دوره‌ای سنا در ایالت جورجیا –که پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات سنای این ایالت منجر به کنترل این حزب بر سنا شد– مجلس قانون‌گذاری ایالت جورجیا که اکثریتی جمهوری‌خواه دارد، مجموعه‌ای از اقدامات را برای تغییر قوانین رای‌گیری در این ایالت تصویب کرد.

درحالی‌که بحث درباره محدودیت‌های جدید در قوانین تازه تصویب‌شده وجود دارد، اتفاق‌نظر کلی این است که برخی از بخش‌های قانون، رای‌گیری در مناطق شهری این ایالت را که از نظر نژادی متنوع و دارای تمایلات دموکرات هستند، دشوارتر کرده و در عوض، دسترسی در مناطق روستایی و مناطق عمدتا سفیدپوست که به نفع جمهوری‌خواهان رای می دهند، راحت‌تر شده است.

«مارشا بلکبرن» سناتور جمهوری‌خواه ایالت تسی می‌گوید: «هر زمان جو بایدن در واکنش به نسل‌کشی از سوی رژیم کمونیستی چین، بازی‌های المپیک پکن را

دوشنبه در تاره‌ترین واکنش به رفتار حکومت چین با اقلیت اویغور، تعدادی از مسئولان پیشین و فعلی استان سین‌کیانگ در شمال غرب چین را مورد تحریم‌های جدید قرار دادند؛ اقدامی که بلافاصله با واکنش تلافی‌جویانه پکن علیه مسئولان اروپایی و بریتانیایی همراه شد. براساس نتایج تحقیقی که از سوی نهادها و مؤسسات آمریکایی و استرالیایی صورت گرفته، حداقل یک‌میلیون نفر از اقلیت مسلمان اویغور به اردوگاه‌هایی در استان سین‌کیانگ واقع در شمال غرب چین فرستاده

شده و برخی از آنها نیز به «کار اجباری» به‌ویژه در مزارع پنبه واداشته شده‌اند. پکن اتهام‌های مطرح‌شده درباره سرکوب، آزار و اذیت و نیز اسارت اقلیت اویغور در اردوگاه‌های بازپروری را رد و کشورهای غربی را به «حالت در امور داخلی» خود متهم کرده است.

**سابقه تحریم المپیک**

درصورتی‌که دولت بایدن تصمیم به تحریم بازی‌های المپیک زمستانی پکن بگیرد، ایالات متحده برای دومین‌بار در تاریخ المپیک از ابزار تحریم استفاده خواهد کرد. پیش‌ازاین، ایالات متحده پس از حمله اتحاد جماهیر شوروی سابق به افغانستان، بازی‌های المپیک ۱۹۸۰ مسکو را تحریم کرد؛ اقدامی که اتحاد جماهیر شوروی چهار سال بعد با تحریم بازی‌های المپیک ۱۹۸۴ لس‌آنجلس به آن پاسخ داد.

اما بسیار بعید است که دولت بایدن سیاست دولت جیمی کارتر در سال ۱۹۸۰ را تکرار کند. برخی از کارشناسان معتقدند احتمال وقوع چیزی بیش از یک تحریم محدود دیپلماتیک در قبال المپیک ۲۰۲۲ وجود ندارد. «ویکتور ماتسون» استاد اقتصاد ورزش در کالج بوستون می‌گوید: «از نظر تاریخی، تحریم‌های المپیک اقدامی بسیار نامحبوب بوده است؛ چراکه فرصت رقابت را از قهرمانان و ورزشکاران می‌گیرد. در بسیاری از رشته‌های ورزشی، حضور در المپیک تنها فرصت قهرمانان برای کسب درآمد پس از دهه‌ها کار و تمرین طاقت‌فرسا است. اما اگر دولت بایدن اقدام به تحریم المپیک ۲۰۲۲ پکن کند، بسیار تعجب می‌کنم. از نظر کارشناسان معتقدند احتمال وقوع چیزی بیش از یک تحریم محدود دیپلماتیک در قبال المپیک ۲۰۲۲ وجود ندارد. «ویکتور ماتسون» استاد اقتصاد ورزش در کالج بوستون می‌گوید: «از نظر تاریخی، تحریم‌های المپیک اقدامی بسیار نامحبوب بوده است؛ چراکه فرصت رقابت را از قهرمانان و ورزشکاران می‌گیرد. در بسیاری از رشته‌های ورزشی، حضور در المپیک تنها فرصت قهرمانان برای کسب درآمد پس از دهه‌ها کار و تمرین طاقت‌فرسا است. اما اگر دولت بایدن اقدام به تحریم المپیک ۲۰۲۲ پکن کند، بسیار تعجب می‌کنم. از نظر سیاسی این کار برای بایدن بسیار دشوار خواهد بود و می‌تواند چالش‌ها میان واشنگتن و پکن را به‌شدت افزایش دهد و از کنترل خارج کند. هرچقدر هم اهمیت و گستردگی المپیک زمستانی کمتر از المپیک تابستانی باشد، بازهم بسیاری از آمریکایی‌ها دوست دارند شاهد حضور قهرمانانشان در المپیک باشند و نمی‌خواهند به دلایل سیاسی، این فرصت را از دست بدهند. اما واقعیت این است که این بحث مطرح شده است و ممکن است نشانه این باشد که در آینده، نقض حقوق بشر می‌تواند بیش از گذشته در رقابت‌های ورزشی اثرگذار باشد و سازمان‌های بین‌المللی در بررسی پیشنهادهای میزبانی، این موضوع را هم مورد توجه قرار دهند.»

«ژول بایکوف» استاد علوم سیاسی دانشگاه پاسیفیک و نویسنده چهار کتاب درباره نقش سیاست در بازی‌های المپیک می‌گوید: «بسیاری از استدلال‌ها در حمایت از تحریم بازی‌های ورزشی درواقع از محافل جمهوری‌خواهان بیرون آمده است. برای مثال، مارکو روبیو، سناتور ایالت فلوریدا یکی از حامیان سرسخت تحریم المپیک پکن است. نکته قابل‌توجه این است که این‌بار تعدادی از دموکرات‌ها هم از تحریم المپیک پکن حمایت کرده‌اند. چین در ایالات متحده به‌نوعی به کیسه بوکس تمام احزاب تبدیل شده است. بنابراین حمایت دوجانبه از تحریم المپیک پکن می‌تواند دولت بایدن را برای بررسی احتمال اتخاذ چنین رویکردی تحت فشار قرار دهد.»

عراقی‌ها همچنان در خیابان‌ها اعتراض می‌کنند

## اعتراض معلمان، کابوس جدید الکاظمی

به‌خاطر پایین‌بودن قیمت نفت و جنگ پرهزینه علیه گروه داعش صورت پذیرفته بود. اگرچه اقدامات ریاضت اقتصادی لغو شده‌اند، طبق گفته علی المولوی، تحلیلگر اقتصادی، این سیاست‌ها منجر به ریزش ۴۰٫۸درصدی کارمندان بخش دولتی بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ شده است.

وضعیت اقتصادی عراق در سال‌ گذشته وخیم‌تر شد؛ بهای نفت بار دیگر با افت روبه‌رو شد و یک بحران اقتصادی بی‌ثبات را پدید آورد که با بیماری همه‌گیر کووید۱۹ تشدید شده است. همان‌طورکه در «اوراق سفید» اصلاحات دولت مصطفی کاظمی آمده، او در تلاش است با پیگیری حقوق معوقه بخش دولتی، به این مسائل رسیدگی کند.
باین‌حال، بلوک‌های پارلمان می‌خواهند در آستانه انتخابات پارلمانی در ماه اکتبر، از بودجه فدرال ۲۰۲۱ برای واگذاری مشاغل بیشتر به طرفداران خود استفاده کنند.

مصطفی الکاظمی روز دوشنبه در توییتی خطاب به معترضان نوشت: «برادران عزیز من، فرزندان معلمان، ما تا زمانی که عدالت در حق شما اجرا نشود، شما را ترک نمی‌کنیم». او همچنین افزود: «ما به هیچ شخص یا طرفی اجازه نمی‌دهیم از احساسات شما سوءاستفاده کند… ما درباره مشکل شما بحث خواهیم کرد… تا یک راه‌حل عادلانه پیدا کنیم.»

اگر این بحران حل‌نشده باقی بماند، می‌تواند برای الکاظمی به مشکل سیاسی بزرگی تبدیل شود، چراکه معلمان توانایی خود را در بسیج‌شدن و ایجاد جنبش ثابت کرده‌اند. درواقع، آنها نقشی اساسی در اعتراضات آذر/نوامبر ۲۰۱۹ داشتند. بنابراین، الکاظمی و نمایندگان پارلمان می‌خواهند هرچه سریع‌تر اقداماتی انجام شود که رضایت «مدرسان آزاد» را جلب کند تا اعتراضات آنها غیرقابل‌مهار نشود.

از سوی دیگر، با توجه به اینکه اعتراضات معلمان ممکن است منجر به جان‌گرفتن اقدامات مشابه در دیگر گروه‌های آسیب‌دیده شود، ممکن است الکاظمی و مخالفان او در بلوک‌های فتح و دولت قانون، تشویق شوند که به‌منظور تضعیف یکدیگر، به‌ویژه در سال انتخابات، از جنبش معلمان حمایت کنند.

<div><span><span></span></span></div>	<div><b>خبر</b></div>
---------------------------------------	-----------------------

### اعتراف دیر هنگام کیم جونگ اون

● خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد، رهبر کره شمالی از اعضای «کلیدی و اصلی» حزب حاکم «کارگران» خواست تا در انجام برنامه اقتصادی پنج‌ساله جدید این کشور فعال‌تر و مسئولیت‌پذیرتر باشند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این اظهارات پس از آن مطرح شد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، هفته گذشته از سایت پروژه ساخت ۵۰ هزار دستگاه آپارتمان در پیونگ‌یانگ بازدید کرد و خواستار تلاش بیشتر در ساخت و توسعه مسکن شد؛ پروژه‌ای که بخشی از اقتصادی‌ای است که در کنگره ماه جولای اعلام شد. خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای کره شمالی گزارش داد: کیم جونگ اون روز سه‌شنبه در کنفرانسی با حضور اعضای حزب حاکم سخنرانی کرد. این کنفرانس در حالی برگزار شد که کشور نسبت به دورنمای اجرای تصمیمات اتخاذشده در کنگره جولای از روحیه بالایی برخوردار است. در این گزارش آمده است: ۱۰ هزار نفر از جمله دبیران حزب از بخش‌های مختلف به‌ویژه سایت‌های تولیدی، مقامات ارشد استانی و دبیران ارشد کمیته‌های حزب در این کنفرانس حضور داشتند. کیم جونگ اون در جریان سخنرانی افتتاحیه این کنفرانس گفت: دبیران و مدیران حزب از اعضای اصلی کادر بدنه حزب ما و پرچم‌داران در اجرای سیاست حزب حاکم هستند. کمیته مرکزی حزب حاکم کارگران انتظار دارد که شما فعال‌تر و مسئولیت‌پذیرتر عمل کنید؛ به گونه‌ای که هسته‌های حزب را تقویت کنید. او افزود: شما باید با آگاهی و اشتیاق سیاسی بالا در این کنفرانس شرکت کنید و به‌طور جدی مطالعه کنید که اگر می‌خواهید اعضای حزب و سایر افسار کارگر را برای اجرای تصمیمات اتخاذشده کنگره حزب ترغیب کنید، چگونه باید وارد عمل شوید. کیم جونگ اون همچنین اذعان کرد که کشورش با بدترین اوضاع و شرایط مواجه است. او گفت: بهبود استانداردهای زندگی مردم حتی در بدترین شرایط که در جریان آن ما مجبور به غلبه بر چالش‌های بی‌سابقه‌ای هستیم، به نقشی که گروه‌ها و سازمان‌های کلیدی و اصلی حزب ایفا می‌کنند، بستگی دارد. کارشناسان می‌گویند کیم جونگ اون هم‌زمان با نزدیک‌شدن به ۱۰سالگی حمرانی‌اش ۲۰۱۱ با سخت‌ترین دوران روبه‌روست؛ چراکه پاندمی کرونا در کره شمالی به اقتصاد متزلزل این کشور که به‌دنبال تحریم‌های تحت رهبری آمریکا به خاطر برنامه تسلیحات اتمی‌اش فلج شده، شوک بزرگ‌تری وارد کرده است. کیم جونگ اون در این کنفرانس همچنین از واحدهای اصلی و کلیدی حزب به‌خاطر قصورهایی که باید فوراً رفع شوند تا توسعه پایدار و سالم حزب حاکم تضمین شود، انتقاد کرد. گروه‌های حزبی که متشکل از پنج تا ۳۰ عضو هستند، کوچک‌ترین واحدهای مقامات حزب محسوب می‌شوند که بر فعالیت‌ها و امور در کارخانجات و دیگر مکان‌ها نظارت دارند.

این شبکه ابزاری مهم برای حزب کارگران برای تداوم‌بخشیدن به قدرتش محسوب می‌شود. کنفرانس روز سه‌شنبه سومین کنفرانس این‌چنینی پس از رویدادهای سال ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ میلادی بود که از زمان به رهبری رسیدن کیم جونگ اون در سال ۲۰۱۱ میلادی برگزار شده است.

### آغاز فعالیت تجاری نخستین راکتور جهان عرب در امارات

### روز تاریخی برای ابوظبی

● امارات متحده عربی اعلام کرد که نیروگاه هسته‌ای براکه (برکت) که نخستین نیروگاه از این دست در جهان عرب است، از روز سه‌شنبه فعالیت‌های تجاری خود را آغاز کرده است. به گزارش ایندپندنت، شیخ محمد بن راشد آل‌مکتوم، حاکم امارات متحده عربی، در توییت نوشت: «امارات امروز وارد مرحله‌ای تاریخی شد. نخستین مگاوات برق حاصل از نخستین نیروگاه هسته‌ای جهان عرب وارد شبکه برق ملی شد.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد ابوظبی، نیز این اقدام را یک مرحله تاریخی خوانده که به دوام کل بخش انرژی کمک می‌کند. امارات متحده عربی چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت در اوپک به شمار می‌رود؛ باین‌حال میلیاردها دلار در زمینه انرژی تجدیدپذیر و ایجاد تنوع در منابع درآمد غیرنفتی هزینه می‌کند. امارات متحده عربی قصد دارد تا سال ۲۰۵۰، نیمی از منابع انرژی مورد نیاز خود را از طریق انرژی تجدیدپذیر تأمین کند. نیروگاه هسته‌ای براکه پس از فعال‌شدن هر چهار راکتور، پنج‌هزارو ۶۰۰ مگاوات برق تولید می‌کند که ۲۵ درصد نیاز امارات به برق را تأمین خواهد کرد. فعالیت این نیروگاه در تابستان امسال با به‌کارآفتادن نخستین راکتور آغاز شد. نیروگاه براکه امارات متحده عربی با هزینه‌ای ۲۲میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری و با کمک کره جنوبی ساخته شده است. رئیس‌جمهور کره جنوبی در نامه‌ای به حاکم دومی فعالیت این نیروگاه را تبریک گفته و نسبت به ادامه همکاری با امارات متحده عربی ابراز امیدواری کرده است. عربستان سعودی، بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان نیز در حال ساخت ۱۶ راکتور هسته‌ای است.

# زندگی شاد و پر تلاش

# با وجود

# ام اس

# بیماری ام اس ناتوانی نیست



**Iran MS Society**  
انجمن مولتیپل اسکلروز ایران  
ام اس

## راه های همیاری با انجمن ام اس ایران:

#۲۲۲۳\*۴\*۷۳۳\*

#۲۲۲۳\*۷۸۰\*

تلفن:

۸-۶۶۹۵۱۱۸۷

۹-۶۶۹۵۳۹۰۷